

**RADA GMINY
ŚWIDNICA**

Uchwała nr XLI/229/2009
Rady Gminy Świdnica
z dnia 23 lutego 2009 roku

w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Stachowice”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Stachowice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Świdnica
Henryk Sara

Uzasadnienie
do uchwały nr XLV.1537.2009
Rady Gminy Świdnica
z dnia 23. lutego 2009 roku

w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Stachowice”.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 38 poz. 220 z późn. zm.) w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, podstawowym elementem pozwalającym aplikować o środki zewnętrzne w ramach działania "Odnowa wsi", poza wnioskiem, jest plan odnowy miejscowości.

Z inicjatywy Sołectwa Stachowice został opracowany „Plan Odnowy Miejscowości Stachowice”. Plan ten obejmuje projekty przewidziane do realizacji w najbliższych latach, które będą się przyczyniać do rozwoju wsi.

W celu wykorzystania inicjatywy mieszkańców dla poprawy warunków i jakości życia na wsi, jak również możliwości ubiegania się o dotacje w ramach konkursów i programów unijnych, w tym Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, zasadnym jest zatwierdzenie „Planu Odnowy Miejscowości Stachowice”, który został przyjęty Uchwałą Zebrania Wiejskiego Stachowice.

Sporządził: S.Pamuła

Kierownik
Działu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej
B. Strózik
Bartłomiej Strózik

Projekt nie budzi zastrzeżeń:

RADCA PRAWNY

Krzysztof Kowalski

Załącznik do uchwały nr XLII/357/2009
Rady Gminy Świdnica
z dnia 23 lutego 2009 r.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STACHOWICE

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Odnowa i rozwój wsi



Gmina Świdnica



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich

na lata 2007-2013

1. Wstęp

Początkiem istnienia Gminy Wiejskiej Świdnica była reforma administracyjna przeprowadzona w 1973 roku, w wyniku której w skład gminy weszły: Gromadzka Rada Narodowa w Witoszowie Dolnym, Gromadzka Rada Narodowa w Świdnicy oraz miejscowości Modliszów, Mokrzeszów i Gogołów. W obecnym kształcie administracyjnym Gmina Świdnica, zorganizowana w 33 sołectwa, funkcjonuje od 1976 roku, po połączeniu z gminą Lutomia Dolna. Łączna powierzchnia gminy wynosi 20 828 ha. Siedzibą Urzędu i Rady Gminy Świdnica jest budynek przy ul. Głowackiego 4, w Świdnicy.

Gmina Świdnica to gmina typowo wiejska zamieszkiwana przez 15 640 osób (wg stanu na dzień 31.12.2007 r.). Na jej terenie znajdują się 33 sołectwa, w tym 31 obrębów geodezyjnych i 2 przysiółki. Gmina Świdnica położona jest w południowo – zachodniej części województwa Dolnośląskiego, wokół 60 tysięcznego miasta Świdnica. Od wschodu graniczy z gminą Marcinowice i Dzierżonów, od południa z miastem Pieszyce i gminą Walim, od zachodu z miastem Wałbrzych i Świebodzice, od północy z gminą Jaworzyna Śląska i Żarów. Najbliżej położone granice gminy Świdnica oddalone są od centrum Wrocławia o około 50 km, Wałbrzycha 20 km, oraz granicy Państwa (przejście graniczne w Golińsku) o około 45 km.

Rysunek 1. Położenie Gm. Świdnica.



Źródło: Opracowanie własne

Równina Świdnicka (w jej części północnej) oraz Obniżenia Podsudeckiego (w części południowej). Część południowa – położona na wysokościach 400-570 m n.p.m., charakteryzuje się wysokimi walorami krajobrazowymi (o cechach krajobrazu górskiego), Obszar zalesienia gminy kształtuje się na poziomie (około 47 km²). Jego znaczna część zlokalizowana jest w części południowej gminy, w której to położona jest wieś Lutomia Górna. Część środkową i północną stanowią rozległe arealy powierzchni równinnych lub lekko pofalowanych charakteryzujące się nieznacznymi różnicami wysokości względnych.

W tej części gminy rzeźbę terenu ożywiają liczne szerokie doliny rzeczne urozmaicone utworami pochodzenia antropogenicznego takim jak trasy dróg, urządzenia melioracyjne i hydrotechniczne, itp. Wiele terenów omawianego obszaru zostało objętych w formie parków krajobrazowych. Na ścianie wschodniej gminy znajduje się Ślęzański Park Krajobrazowy, na zachodniej Książański Park Krajobrazowy, a na południowej Park Krajobrazowy Gór Sowich.

Obszar gminy ma charakter głównie rolniczy. Gleby na terenie gminy charakteryzują się dużą przydatnością rolniczą. Tereny rolne to głównie płaskie otwarte przestrzenie środkowej, północnej i wschodniej części gminy. Tereny rolne stanowią 68,1 % całkowitej powierzchni, lasy i zadrzewienia – 23,2 %. Dominują gleby pszenno – buraczane wytworzone z utworów lessopodobnych, glin średnich i lekkich. Dominującymi klasami przydatności rolniczej są gleby należące do II i III klasy bonitacyjnej, tak gruntów ornych jak i użytków zielonych.

W użytkach rolnych przeważają gleby dobre, na co wskazuje wskaźnik bonitacji gleb, wynoszący 66,2 pkt/100 pkt (liczony wg punktacji określonej przez IUNG w Puławach).

europejskich turystycznych tras rowerowych których jest w sumie 12. Na jej terenie nie ma żadnych zakładów produkcyjnych ani innych obiektów zanieczyszczających środowisko. Jedynym zagrożeniem dla środowiska jest wycinka lasów i rolnictwo, które na skutek stosowania nawozów sztucznych oraz środków ochrony roślin zanieczyszcza wody powierzchniowe oraz podziemne. Teren Stachowic jest równy, pochylony w stronę góry Sobótki, czyli w kierunku północnym.

Wieś zamieszkują głównie osoby zajmujące się rolnictwem. Wieś posiada drogę asfaltową i drogi polne łączące z sąsiadującymi miejscowościami i lasem. Od zachodu wieś otacza pasmo Sudetów, które nie są tylko jednym z najpiękniejszych regionów Polski ale też to jedno z najbardziej specyficznych miejsc w Europie. Znajdują się tutaj najstarsze góry tego kontynentu Góry Sowie, oraz jedyne w całej Europie góry płytowe Góry Stołowe, klimat również czyni to miejsce jednym ze specyficznych. Przedgórze Sudeckie to tereny na północ od gór, z których są one doskonale widoczne. Na przedgórzu leżą Wzgórza Niemczańsko-Strzelińskie, Masyw Ślęży, Wzgórza Strzegomskie , Równina Świdnicka, Dolina Nysy Kłodzkiej. Z zachodniej strony w dalszej odległości otacza nas Ślęża (dawniej także nazywana *Sobótką*, niem. *Zobtenberg* -dokładne tłumacz. *Góra Sobótka*) – jest najwyższym wznoszącym się na wysokość 718 m n.p.m. szczytem Masywu Ślęży. Ze względu na imponujący wygląd, znaczną wysokość względną (ok. 500m) oraz specyficzny mikroklimat zwana jest także *Śląskim Olimpem*. W przeszłości obszar u jej stóp był zamieszkany od tysięcy lat. W okolicy odkryto liczne ślady najdawniejszej bytności człowieka. Teren był zamieszkany przez Celtów, Germanów i Słowian. Od 1954 roku Ślęża jest objęta ochroną jako rezerwat „Góra Sobótka” (Ślęża) zajmującego powierzchnię 142 ha.

Wieś rozwija się słabo z powodu małej liczby mieszkańców i braku świetlicy do spotkań towarzysko-kulturowych. Mieszkańcy w miarę swoich możliwości organizują wspólne spotkania przy grillu i muzyce na utworzonym roku 98/99 boisku sportowym.

- świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych, pomoc opieki społecznej
- praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym
- praca na własny rachunek w handlu (firmy, sklep)

Jak zorganizowani są mieszkańcy ?

- utworzenie w 98/99r. przy współudziale Rady Sołectkiej i mieszkańców boiska spowodowało częste uczestnictwo w grach zespołowych dzieci, młodzieży szkolnej i pracującej
- mieszkańcy wsi należą do parafii w Lutomi Dolnej, do kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego
- dzieci z klas I-VI uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Lutomi Dolnej
- dzieci starsze uczęszczają do Gimnazjum w Lutomi Dolnej
- młodzież szkolna zorganizowana jest w ramach zajęć szkolnych lub pozalekcyjnych
- mieszkańcy korzystają z biblioteki gminnej w Lutomi Górnej
- rokrocznie organizowane są dożynki przez sołectwo Stachowice
- dzień dziecka organizowany przez Radę Sołectką i mieszkańców na boisku sportowym wspólnie z Gimnazjum i Szkołą Podstawową z Lutomi Dolnej
- brak integracji społeczeństwa w wieku średnim i starszym, szczególnie z powodu braku obiektów służących do wspólnych spotkań (świetlica, klub)

W jaki sposób rozwiązują problemy ?

- organizowanie zebrań wiejskich - minimum raz w roku lub w zależności od bieżących potrzeb mieszkańców (bardzo utrudnione z powodu **braku jakichkolwiek pomieszczeń wiejskich**)

Jak wygląda nasza wieś ?

- można zauważyć brak chodników dla pieszych i pogarszający się stan drogi Gminnej wsi
- zadrzewienie: szczególnie starodrzew dębów, lipy, klony
- uporządkowana gospodarka wodna (wodociąg)
- nieuporządkowana gospodarka ściekowa
- istniejąca sieć oświetlenia drogowego na terenie sołectwa

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane ?

- kultywowanie tradycji religijnych

3. Inwentaryzacja zasobów

Zasoby w ujęciu społecznym

Demografia

Z uwagi na konieczność zachowania skali porównawczej dla gminy, powiatu i województwa analiza przeprowadzono dla roku 2007.

Stachowice w sposób stały zamieszkuje 132 osoby, co stanowi 0,8 % z ogólnej liczby ludności gminy (15 640 mieszkańców). Ludność wsi charakteryzuje stosunkowo korzystna struktura wieku o cechach zbliżonych do struktury ludności zamieszkujących niewielkie miasta zlokalizowane na terenie powiatu Świdnickiego. Korzystniej niż na terenie pozostałej części gminy wypada wskaźnik liczby osób urodzonych (6 osób) do liczby stałych mieszkańców. W roku 2007 wskaźnik ten dla wsi Stachowice przyjął wartość 4,5 %, średnio na terenie gminy ukształtował się na poziomie 1,1 %.

Analiza demograficzna społeczności zamieszkującej obszar wsi Stachowice (według stanu na dzień 31.12.2007 r.) pozwala stwierdzić, że jest to struktura z niewielką przewagą populacji mężczyzn; we wsi zamieszkiwało 62 kobiety i 70 mężczyzn.

Tabela 1. Struktura ludności wsi Stachowice

	Mężczyźni	Kobiety	Ogółem
Razem, w tym:	70	62	132
od 0 do 15	15	11	26
od 16 do 65	46	44	90
65 i więcej	9	7	16

Źródło: Opracowanie własne

Powyższe zestawienie oddaje także strukturę wiekową ludności z uwzględnieniem podziału na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny i poprodukcyjny. Stan i przyrost ludności we wsi oraz zmiany jej struktury są czynnikami w znacznym stopniu wpływającymi na procesy społeczne i gospodarcze. Z przytoczonych powyżej danych wynika, że wieś posiada korzystny układ struktury demograficznej. Nie bez znaczenia jest informacja o gospodarczym potencjale, jaki jest ukryty w społeczności zamieszkującej dany obszar. W celu uzyskania informacji na temat przełożenia struktury demograficznej na gospodarkę, dokonano analiz, których wyniki zaprezentowano poniżej. Na podstawie zestawień dotyczących ludności w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym można uzyskać tzw. wskaźnik „obciążenia demograficznego” wsi. Wskaźnik ten liczy się jako stosunek liczby ludności w wieku

mieszczą się w budynkach nowych lub po kapitalnych remontach, których stan oraz wyposażenie sal należy określić jako bardzo dobre. Uczniowie mogą korzystać z sali gimnastycznej oraz nowoczesnej stołówki. Uczniowie są dowożeni na zajęcia lekcyjne.

Pomoc społeczna

Organizatorem i wykonawcą pomocy społecznej na terenie gminy Świdnica jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który w ramach zadań własnych i zleconych niesie pomoc osobom najbardziej potrzebującym, przede wszystkim w postaci świadczeń pieniężnych.

Ze 132 mieszkańców Stachowic z różnych form pomocy społecznej korzysta 5 osób reprezentujących łącznie 2 rodziny. Procentowy udział liczby osób korzystających z pomocy w ogólnej liczbie mieszkańców Stachowic wynosi 3,8 % i jest niższy od średniej wyliczonej na poziomie gminy. Średnio z pomocy społecznej na terenie gminy korzysta 12,97 % z ogółu jej mieszkańców.

Środowisko przyrodnicze

Walory krajobrazowe

Wieś położona jest w kotlinie dzierżoniowskiej, na granicy Gór Sowich i Przedgórze Sudeckiego. W południowo- zachodniej części sołectwa rozpościera się dobry widok na góry (Sudety), które pokrywają lasy mieszane, a z części północno-wschodniej widać górę Sobótkę. W okresie wiosennym ładny widok stanowią pola z kwitnącym rzepakiem.

Niedaleko wsi znajduje się **Park Krajobrazowy Gór Sowich** - został utworzony celem zachowania przyrodniczych, kulturowych i estetycznych walorów masywu Gór Sowich. Znajduje się w środkowej ich części i obejmuje główny trzon tych Gór. Góry te są stosunkowo słabo rozczłonkowane masywem biegnącym na odcinku około 25 km w kierunku z północnego-zachodu na południowy wschód od okolic Modliszowa do Srebrnej Góry. Teren parku rozciąga się na części Gór Sowich obejmując zwarte obszary lasów.

Park położony jest w zasięgu terytorialnym czterech nadleśnictw: Wałbrzycha, Jugowa, Świdnicy i Barda, największa część (3937 ha) leży na terenie Nadleśnictwa Świdnica. Południowo-zachodnią granicę zasięgu parku w obrębie Nadleśnictwa Świdnica częściowo wyznacza czerwony szlak turystyczny im. dr M. Orłowicza biegnący głównym grzbietem Gór Sowich i pokrywający się z granicą nadleśnictwa.

Gleby

Gleby oraz szata roślinna w okolicach Gminy Świdnicy jest zawdzięczana łagodnemu klimatowi, w którym powstało duże środowisko lasów mieszanych m.in. buk, jodła, jawor, dąb, wytworzyły one gleby brunatne oraz bielcowe. Zróżnicowanie gleby jest duże. Na północ od moren świdnicko-świebodzińskich wyróżniamy ziemię gliniastą pokrytą pyłem lessopodobnym, a na południu gdzie występują stoki ziemia jest piaskowata i żwirowa, podmorenowa. Obecnie w skutek dużej gospodarki rolniczej coraz mniej w tych okolicach powierzchni zalesionych. Nasza wieś posiada gleby brunatne, gliniaste i bielcowe. Dominujące klasy ziemi to III i IV, 25% gruntów wymaga regulacji stosunków wodnych, ok 8% ziemi sołectwa Stachowice stanowią lasy.

Powierzchnia Gminy ogółem - 20 828,00 ha

Stachowice stanowią 1,7% powierzchni Gminy w tym:

- użytki rolne 167,36 ha
- lasy 9,20 ha

grunty orne ogółem – 160,66 ha w tym :

- klasa III 56,02 %
- klasa IV 37,34 %
- klasa V 1.00 %

Zasoby kulturowe, dziedzictwo religijne i historyczne

Zespoły artystyczne

W Stachowicach nie prowadzą działalności żadne zespoły artystyczne. Jednakże poziom usług kulturalnych należy uznać za bardzo wysoki. W Stachowicach działa prężnie utworzone w 2008 roku Koło Gospodyń Wiejskich, które zarejestrowane jest w Krajowym Związku Kótek i Organizacji Rolniczych. Skupia ono 17 kobiet pochodzących w większości z gospodarstw indywidualnych w Stachowicach. Przy współpracy Rady Sołectkiej organizowane są imprezy integrujące mieszkańców Stachowic (między innymi Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Kolenda, prezentacja stołu wigilijnego, uczestnictwo w prezentacji produktu lokalnego na dożynkach gminnych).

Istotną barierą rozwoju jest brak pomieszczeń do przygotowania i realizacji zamierzonych przedsięwzięć.

Miejsca, osoby i przedmioty kultu

Kościół p.w. Przemienienia Pańskiego w Lutomi Dolnej

podmioty posiadające pozwolenie wydane przez Wójta Gminy Świdnica. Zaliczyć należy do nich Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. z Świdnicy oraz Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z Żarowa. Od kilku lat na terenie całej Gminy Świdnica, w tym również w Stachowicach prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. W miejscach ogólnie dostępnych (przystanki autobusowe, okolice sklepów) zlokalizowane są pojemniki do zbiórki opakowań typu PET oraz słoiczki szklane. Na terenie Stachowic ustawione są 2 pojemniki na opakowania PET oraz 2 na słoiczki szklane. Przy przystanku autobusowym ustawiono kosz uliczny na odpady komunalne.

Elektroenergetyka

Obszar Lutomi Górnej zasilany jest poprzez rozdzielnie elektroenergetyczne zlokalizowane na terenie miasta Świdnicy. Energia ta systemem sieci napowietrznych średniego napięcia poprzez stacje transformatorowe dostarczana jest odbiorcom.

Gazownictwo

Wieś Lutomia Górna nie posiada sieci gazowej. Zasilanie w gaz realizowane jest w ramach rozwiązań indywidualnych.

Gospodarka cieplna

Lutomia Górna nie posiada centralnego zaopatrzenia w ciepło. Budownictwo mieszkaniowe i usługowe posiada ogrzewanie piecowe i centralne ogrzewanie z kotłowni lokalnych.

Komunikacja zbiorowa

Obsługę w zakresie komunikacji zbiorowej wsi Lutomia Górna świadczy Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Świdnica” Sp. z o.o. w Świdnicy, którego współdziaławcą jest Gmina Świdnica. Do Stachowic kursują autobusy linii nr 60. Istniejące połączenia komunikacyjne nie zaspokajają w pełni potrzeb mieszkańców w tym zakresie.

Infrastruktura drogowa

Wieś Stachowice jest skomunikowana z miastem Świdnica i innymi miejscowościami Gminy Świdnica, głównie poprzez sieć dróg powiatowych. Przez miejscowość przebiega droga gminna nr 111783 D, a komunikację z kolejnymi ośrodkami zapewnia droga 2877D.

Działalność gospodarcza

W Stachowicach z racji ich rolniczego charakteru nie występują większe ośrodki przemysłowo-produkcyjne. Ogółem w systemie REGON zarejestrowanych jest 10 podmiotów

Działki pod zakłady usługowe i przemysł, pustostany mieszkaniowe, magazynowe i poprzemysłowe

W studium przewidziano tereny pod usługi komercyjne, rzemiosła i działalności gospodarczej. Nie przewidziano stref pod przemysł.

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze , kuźnie , młyny) place i miejsca publicznych spotkań , miejsca spotkań i rekreacji

Na terenie wsi zlokalizowane jest boisko sportowe utworzone z inicjatywy Rady Sołeckiej i przy współudziale mieszkańców i Urzędu Gminy Świdnica.

Atrakcje turystyczne i ciekawostki zlokalizowane na terenie gminy Świdnica i poza nią, w niedalekim sąsiedztwie Stachowic

- gotycki kościół z drugiej połowy XV w. W Lutomi
- Kościół Pokoju pw. Św. Trójcy, Plac Pokoju, kamień węgielny pod budowę położono 23.08.1656 r. Jest to zabytek wpisany do zabytków UNESCO
- kamienna wieża widokowa na Wielkiej Sowie
- wieża widokowa na kalenicy
- gotycki kościół Św. Jakuba w Pieszycach z prezbiterium z XIV w. I wieża z 1525r.
- Pieszycy pałac zbudowany w latach 1615-1617 w którym w okresie II Wojny Światowej mieścił się obóz koncentracyjny dla kobiet.
- Zalew w Lubachowie na rzece Bystrzyca
- muzeum górnictwa w Nowej Rudzie
- Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej
- podziemne miasta hitlerowskie z których dwa są dostępne dla zwiedzających: w Walimiu oraz w Głuszycy-Osówce
- zimą w Rzecze, Sokolcu, na przełęczy Jugowskiej, oraz na Wielkiej Sowie działają wyciągi narciarskie o zróżnicowanym stopniu trudności tras zjazdowych
- w górach Sowich znajdują się świetne tereny do uprawiania narciarstwa biegowego
- latem tereny te są atrakcyjne dla turystów pieszych i rowerowych

- dopłaty bezpośrednie dla rolników
- wzrost zainteresowania wypoczynkiem na wsi
- sprzyjająca polityka regionalna skierowana do obszarów wiejskich
- moda na agroturystykę
- rozwój rolnictwa ekologicznego

4. ZAGROŻENIA – CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

- konkurencyjność innych samorządów
- kryzys finansowy
- spowolnienie dynamiki wzrostu gospodarczego
- skomplikowane procedury pozyskiwania środków zewnętrznych do realizacji projektów
- odpływ młodych ludzi, emigracja zarobkowa

- okresowe spotkania Grupy Odnowy wsi i Rady Sołeckiej
- działalność Koła Gospodyń Wiejskich

Jak ma wyglądać nasza wieś?

- świetlica wiejska miejscem spotkań mieszkańców
- zagospodarowane posesje
- utrzymana czystość na terenie całej wsi
- boisko w pełni urządzone
- plac zabaw dla dzieci
- odnowione budynki

Jakie obyczaje i tradycje mają być pielęgnowane i rozwijane?

- podtrzymywanie i rozwijanie tradycji religijnych
- pielęgnowanie różnorodnych tradycji i zwyczajów ludności napływowej

Jak mają wyglądać mieszkania i obejścia?

- posesje zadbane i estetyczne
- ład i porządek na posesjach
- mała architektura zieleni

Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?

- środowisko czyste
- otoczenie przyjazne dla mieszkańców i turystów
- odpowiednie warunki sanitarne we wsi (kanalizacja)

Jakie mają być powiązania komunikacyjne?

- dobre skomunikowanie Stachowice ze wszystkimi wsiami w gminie
- połączenia z aglomeracjami miejskimi (Świdnica, Wałbrzych, Dzierżoniów)

Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży?

- możliwość spędzania wolnego czasu na świetlicy wiejskiej przez cały rok
- uczestnictwo w zajęciach plastycznych, sportowych,
- czynny udział w imprezach okolicznościowych odbywających się na terenie naszej wsi

3. Ogrodzenie świetlicy wiejskiej wraz z wykonaniem parkingu i oświetleniem zewnętrznym

Cel zadania: Celem zadania jest poprawa infrastruktury zewnętrznej w obrębie świetlicy wiejskiej w Stachowicach oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób korzystających z obiektu.

Przeznaczenie: Projekt dedykowany jest społeczności wiejskiej. Wykonana infrastruktura, będzie służyła lokalnej społeczności. Podniesie atrakcyjność obiektu oraz stanowić będzie zabezpieczenie mienia przed osobami postronnymi (ogrodzenie). Projekt jest komplementarny z zadaniem „Budowa świetlicy wiejskiej w Stachowicach”.

Koszt zadania: 450.000 zł

Źródła finansowania:

- budżet gminy: 250.000 zł

- EFRROW (LEADER): 200.000 zł

Lata realizacji: 2011

4. Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej

Cel zadania: Celem zadania jest poprawa infrastruktury drogowej wsi Stachowice. W ramach zadania wykonana zostanie nowa nawierzchnia z kostki betonowej w ciągu drogi gminnej nr 111783D.

Przeznaczenie: Projekt dedykowany jest do wszystkich korzystających z połączenia drogowego drogi powiatowej z drogą gminną. Planowana do budowy infrastruktura drogowa przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i estetyki miejscowości.

Koszt zadania: 200.000 zł

Źródła finansowania:

- budżet gminy: 200.000 zł

Lata realizacji: 2012

5. Zorganizowanie na istniejącym boisku sportowym boiska do koszykówki i siatkówki

Cel zadania: Celem zadania jest poprawa infrastruktury sportowej dla mieszkańców wsi Stachowice. W ramach zadania wykonane zostaną boiska sportowe do siatkówki i koszykówki o nawierzchni utwardzonej.

Przeznaczenie: Projekt dedykowany jest do dzieci i młodzieży ze Stachowic oraz do mieszkańców wsi chcących aktywnie spędzać wolny czas. Realizacja projektu podniesie poziom kultury fizycznej i uatrakcyjni ofertę rekreacyjną na tym terenie.

Koszt zadania: 50.000 zł

Źródła finansowania:

- budżet gminy: 50.000 zł

Lata realizacji: 2013

7. Wykaz załączników

Załącznik nr 1 - Stachowice w fotografii

Załącznik nr 2 - Najładniejsze ogródki przydomowe

PLAN OPRACOWALI :

Benedykt Dziejic - sołtys wsi Stachowice i Lider Grupy Inicjatywnej

przy współpracy:

Tadeusz Szybiński – Radny Gminy Świdnica i Członek Grupy Inicjatywnej

Marek Wolak – Przewodniczący Rady Sołectkiej i Członek Grupy Inicjatywnej

Sławomir Kuruc – zastępca Przewodniczącego Rady Sołectkiej i Członek Grupy Inicjatywnej

Krzysztof Legut – sekretarz Rady Sołectkiej i Członek Grupy Inicjatywnej

Mirosław Szeliga – skarbnik i Członek Grupy Inicjatywnej

Mirosław Hajdrych – członek Rady Sołectkiej

Waldemar Hajdrych – członek Rady Sołectkiej

Dariusz Kuska - członek Rady Sołectkiej i Członek Grupy Inicjatywnej

Roman Paruch - Członek Grupy Inicjatywnej

Andrzej Paruch - Członek Grupy Inicjatywnej

Małgorzata Grzankowska - Członek Grupy Inicjatywnej

Tomasz Szczepanek - Członek Grupy Inicjatywnej



Droga główna